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Vinnova tilldelar anslag till PFKFB3-projektet  
 
Kancera meddelar att samarbetsprojektet med Science for Life Laboratory (SciLifeLab) kring 
PFKFB3-proteinet tilldelas ett anslag om 436 561 kr från Vinnova. Anslaget koordineras av 
Innovationskontoret på Karolinska Institutet och finansierar forskning som utförs av professor 
Thomas Helledays forskargrupp vid Karolinska Institutet och SciLifeLab.  
 
I projektet kombinerar professor Helleday och Kancera sina styrkor inom forskning om 
sjukdomsdrivande mekanismer och produktutveckling för att leverera en ny behandling mot 
cancer med målet att bryta ned cancerns motståndskraft mot existerande läkemedel. 
Samarbetet innebär att Kancera bidrar med know-how och läkemedelslika PFKFB3 hämmare 
medan professor Helledays forskningsteam utreder vad PFKFB3 proteinet har för funktioner i 
cellkärnan i processer såsom DNA-replikation och DNA-reparation. Denna information 
kommer att vara viktig för att dels identifiera biomarkörer som kan förutsäga vilka patienter 
som kommer att svara på behandling och dels för att öka kunskapen om hur hämmarna bäst 
kan kombineras med befintliga eller nya cancerbehandlingar. Inom samarbetet behåller 
Kancera exklusivt ägande av bolagets PFKFB hämmare. Överenskommelse har träffats 
mellan Kancera och de akademiska forskarna som ger Kancera exklusiv rätt att förvärva 
uppfinningar som kan uppkomma under samarbetets ramar.  
 
Projektet är en del av SciLife Innovation projektet mellan Karolinska Institutets Innovations-
kontor och Uppsala Universitet Innovation. I Vinnovas motivering för det beslutade anslaget 
står det att detta pilotprojekt, tillsammans med ett antal andra pilotprojekt där företag och 
forskare är parter, ska leda till utveckling av en partnerskapsmodell, baserad på ömsesidig 
nytta, mellan akademi och industri inom Life Science. Samarbetet ska ha möjlighet att växa 
till ett mer omfattande partnerskapsprogram med interaktioner på flera nivåer (utbildning, 
seminarier, nyttiggörande av forskning etc) 

Om PFKPB3-projektet 
Genom att blockera mekanismer som gör det möjligt för cancerceller att anpassa sig till 
perioder av syrebrist, öppnas möjligheter för helt nya behandlingsstrategier. Kanceras projekt 
bygger på att en specifik hämning av enzymet PFKFB3 resulterar i minskad 
ämnesomsättning i cancercellerna och minskad celltillväxt. Forskning visar dessutom att 
PFKFB3 är involverat i regleringen av såväl nybildning av blodkärl och delning av celler, två 
kritiska processer som bidrar till tumörtillväxt. PFKFB3 är vanligare förekommande i syrefattig 
tumörvävnad än i frisk vävnad vilket skapar förutsättningar för en riktad effekt-terapi med färre 
biverkningar än traditionell kemoterapi. En hämning av PFKFB3 förväntas svälta och försvaga 
tumörcellerna genom att minska dess glykolys och celldelning. På detta sätt kan man 
övervinna nuvarande problem med tumörers motståndskraft mot strålning och kemoterapi. 

Om Kancera AB (publ) 
Kancera bedriver utveckling av läkemedel som tar sin start i nya behandlingskoncept och 
avslutas med försäljning av en läkemedelskandidat till internationella läkemedelsbolag. 
Kancera utvecklar främst idag läkemedel för behandling av leukemi och solida tumörer 
genom att dels stoppa överlevnadssignaler i cancercellen och dels strypa cancerns 
ämnesomsättning. Kancera bedriver sin verksamhet i Karolinska Institutet Science Park i 
Stockholm och sysselsätter cirka 10 personer. Aktien handlas på NASDAQ OMX First North 
och antalet aktieägare uppgick per den 30:e september 2014 till cirka 6300. Remium Nordic 
AB är Kanceras Certified Adviser. Professor Carl-Henrik Heldin samt Professor Håkan 
Mellstedt är styrelseledamöter i Kancera och vetenskapliga rådgivare. 
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